*Antidotus hiera, id est, sacra ab operibus diuinis & mirabilibus, picra, id est, amara, ob aloën, vnde & hiera dialoës etiam dicta est, Galeno describitur libro sexto sanit. tuendæ: libro septimo meth. & lib. secundo, & octauo comp. ph. p. ad purgandum maximè ex ventriculo, intestinis, venis mesaraicis bilem flauam, & pituitam non modo tenuē, tunicis ventriculi altius infarctam: sed promptius eam, quæ in eius spatio innatat. Cum autem vis eius purgatrix hepar non superet, qua ratione affectibus frigidis capitis, & aliarum partium tam remotarum cum Mesuæ conferet?*

*lib. 7. met.*

feret? Ut phlebotome à toto corpore vacuat, non primo, sed succedente in locū vacuati sanguinis alio sanguine ex reliquo corpore, sic vacuato per hieram vētre inferiore, successione quadam aliarum partium excrementa aut mole sua ruere, aut vi partium expultrice mitti videntur: nec alienum fuerit ab hiera, si non valenter, saltem leniter trahi, ut momento vacuandi semel accepto, ferri in ventrem perseverent: quod in chysteribus paulo acrioribus sæpe fieri probavit Galenus. Quæ rest tibi si nō ad plenū satisfacit, in memoriam reuoca ventriculi actionem toti corpori communē.

10 In quo si multa est excrementosa materia, ea chylo mista, in corporis dictas partes cum sanguine tandem distribuitur, & partes ipsas tali excremento onerat. Si verò contrā excrementis omnibus his biliosis, pituitosis, putribus omnino vacuus est ventriculus, & perfectiùs coquet, & alimentū in corpus purum transmittet. Quo partes singulae velut recreatae, & meliores redditæ, quod in se habent excrementosum coquent, si coqui habile est: aut si tota sua substantia est ab alendo iam alienum, excernent. Omitto ventriculi

20 cum cerebro consensum maximum, & oculis. Vis igitur hieræ huius à Gale. non inuenta (nam multis ante ipsum annis celebrata est, ut ex lib. c. ph. p. colligere potes) sed vsu crebro celebrata, est maxima. Sicq; Romæ Gale. tempore parabatur: Cinnamomi, xylobalsami, asari, spicæ nardi, croci, mastiches Chia, ana drach. sex: aloës drach. centum: sed centum drachmæ ipsius, magna nimis mensura est visa Galeno aliorum proportione lib. 2. comp. ph. p. Ob id præstantius medicamentum feceris, si minus aloës inycias, ut drach. nonaginta, qua tanquam optima, se vsu Gale. asserit. Interdum drachmas octoginta miscebat, cum gra-

30 tiorem, sed calidiorē volebat: interdum contrā etiā centum & viginti, cum purgantē magis. Aloë autē non lota,

Lib. 7. mēb.  
magis

magis vacuat: lota, magis roborat, v̄trem minus vacuat.  
 Crocum item parcius misceri vult Galenus, vt drachmas  
 quinque: praesertim quibus medicamento vtentibus crocum  
 caput ferit odore, vti nobis ante mistionem. His etiam suf-  
 fecerint croci drachm. quatuor. Sex vero croci drachmas  
 Galenus miscebat mulieribus male per menses purgatis,  
 & aloës drach. octoginta, & carpesium loco asari: inter-  
 dum vtrunque. Vtebaturq; non in his solis quibus dolet ca-  
 put per consensum stomachi ab humore bilioso morfi, sed  
 etiam in his, qui suffusionum phantasmata et symptomata  
 patiuntur ex simili stomachi affectu, & quibus aluus sup-  
 primitur, & quibus ructus est fumosus. Cinnamomi penu-  
 ria in yce optima cassia duplum quæ nihil virtute ab inua-  
 lido cinnamomo abest, a generoso multum superatur. Quidam  
 carpobalsamum loco xylobalsami: alij vtrunq; alij etiam  
 xylaloën, cassiam, schœnu anthûs addunt. Dosis summa est  
 drac. vnius cum aqua cyathis tribus: minima est semidrac.  
 alijs in medio pro etate, corporis magnitudine, consuetudi-  
 ne: seu minima est vnius cochlearis parui, mediocris, duo-  
 rum paruorum: maxima, duorum cochlearium magnorum  
 cum aqua temperata cyathis duobus aut tribus: aut in ca-  
 tapotia fingitur. Dat. Act. a drach. vna ad drach. duas Ho-  
 die eius sicca (quæ vtilior est) etiam vnc. dimid. cum drach.  
 vna diaphœnici ex hydromelite etiam mulieri innoxie  
 propinari vidimus. Gal. item vel siccum puluerem exhibet  
 vel melle exceptum, vt gratior, durantiior, purgantiior: licet  
 tunc v̄trem minus roboret, quia mel stomacho malum est,  
 & roborantium vim dissoluit. Mes. puluerem tacuit, tro-  
 chiscos expressit: alij quoque in catapotia fingunt, quod  
 propter multam aloës amaritudinem agrè puluis ex vino,  
 vel iure pulli, vel aqua hordei, vel alio liquore deuorari  
 queat: nec multo facilius cum melle excepta est hiera hæc,  
 siue